Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 – 99831-0540 – http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br

Vanessa Tosi Puppim\Administrador\a\26/11/2014 09:44:00\REQ180-2014 copia.PL59.PL83-2014.parecer.juridico

p 1\1 - s1

REQUERIMENTO Nº 180/2014

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA L DE NOVA
VENÉCIA-ES

O vereador José Teodoro de Abreu da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
IX, art. 108, e o art. 121 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, requer vinte cópias
de:

1. PROJETO DE LEI Nº 59/2014, institui a lei geral municipal a microempresa,
empresa de pequeno porte e microempreendedor individual e dá outras
providências, de que trata a lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e
revoga a lei nº 2.815, de 28/12/2007;

2. Parecer Jurídico nº 106/2014, que acompanha o Projeto de Lei nº 59/2014; e

3. PROJETO DE LEI Nº 83/2014: institui o regime de estimativa para o lançamento
do (ISSQN) imposto sobre serviços de qualquer natureza, e dá outras
providências;

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 26 de novembro de 2014;
60º de Emancipação Política; 15ª Legislatura.

JOSÉ TEODORO DE ABREU (DEM)
Vereador

Vanessa Tosi Puppim\vtp